



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/21/PE-SS
Processo Administrativo Nº 32/21/PE-SS
Tipo: AQUISIÇÃO PARCELADA
PREGOEIRO: PAULO RENATO BARBOSA DE SOUZA
Data de Publicação: 30/12/2021 12:24:15

				TOTAL DO PROCESSO:	27.962,25
BERTONI MEDICAL LTDA				18.599.996/0001-69	1.198,25
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 030	26,95	Total: 134,75	
Item: 1	Unidade: Unid	Marca: BSZ	Modelo: ADSON 12CM		
Descrição: Adulto pinça adison com dente					
Quantidade: 5	Valor Unit.: 26,95		Total Item: 134,75		
LOTE 3	Quant.: 1	Num: 067	57,95	Total: 289,75	
Item: 3	Unidade: Unid	Marca: BSZ	Modelo: APEXO		
Descrição: Alavanca apexo					
Quantidade: 5	Valor Unit.: 57,95		Total Item: 289,75		
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 035	54,95	Total: 274,75	
Item: 4	Unidade: Unid	Marca: BSZ	Modelo: APICAL		
Descrição: Alavancas apicais adulto					
Quantidade: 5	Valor Unit.: 54,95		Total Item: 274,75		
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 016	65,95	Total: 329,75	
Item: 5	Unidade: Unid	Marca: BSZ	Modelo: SELDIN		
Descrição: Alavancas seldin adulto					
Quantidade: 5	Valor Unit.: 65,95		Total Item: 329,75		
LOTE 52	Quant.: 1	Num: 047	33,85	Total: 169,25	
Item: 52	Unidade: Unid	Marca: BSZ	Modelo: IRIS		
Descrição: Tesoura íris curva					
Quantidade: 5	Valor Unit.: 33,85		Total Item: 169,25		
HR FARMA DISTRIBUIDORA LTDA				42.202.305/0001-26	15.121,00
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 098	21,00	Total: 105,00	
Item: 2	Unidade: Unid	Marca: Fava	Modelo: FAV12722A		
Descrição: Afastador minessota					
Quantidade: 5	Valor Unit.: 21,00		Total Item: 105,00		
LOTE 21	Quant.: 1	Num: 031	22,00	Total: 110,00	
Item: 21	Unidade: Unid	Marca: Fava	Modelo: 159462		
Descrição: Escavador de dentina duplo n. 14					



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

Quantidade: 5	Valor Unit.: 22,00			Total Item: 110,00
LOTE 22	Quant.: 1	Num: 048	26,40	Total: 132,00
Item: 22	Unidade: Unid	Marca: Fava	Modelo: 771510	
Descrição: Escavador de dentina duplo n. 19				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 26,40			Total Item: 132,00
LOTE 23	Quant.: 1	Num: 028	26,40	Total: 132,00
Item: 23	Unidade: Unid	Marca: Fava	Modelo: 771534	
Descrição: Escavador de dentina duplo n. 5				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 26,40			Total Item: 132,00
LOTE 24	Quant.: 1	Num: 022	35,00	Total: 175,00
Item: 24	Unidade: Unid	Marca: Golgran	Modelo: GEP3726B	
Descrição: Espátula dupla flexível para cimento n. 70				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 35,00			Total Item: 175,00
LOTE 25	Quant.: 1	Num: 087	40,00	Total: 400,00
Item: 25	Unidade: Unid	Marca: ICE	Modelo: ICE14380B	
Descrição: Espátula para inserção de resina com ponta ativ				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 40,00			Total Item: 400,00
LOTE 42	Quant.: 1	Num: 079	76,00	Total: 380,00
Item: 42	Unidade: Unid	Marca: Fava	Modelo: 772227	
Descrição: Pinça castroviejo - sutura				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 76,00			Total Item: 380,00
LOTE 43	Quant.: 1	Num: 089	67,00	Total: 1.005,00
Item: 43	Unidade: Unid	Marca: Golgran	Modelo: 618617	
Descrição: Pinça clínica com canaletas				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 67,00			Total Item: 1.005,00
LOTE 44	Quant.: 1	Num: 043	22,00	Total: 330,00
Item: 44	Unidade: Unid	Marca: Fava	Modelo: FAV17885A	
Descrição: Pinça clínica para algodão				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 22,00			Total Item: 330,00
LOTE 45	Quant.: 1	Num: 040	21,75	Total: 43,50
Item: 45	Unidade: Unid	Marca: Golgran	Modelo: GPV3880A	
Descrição: Placa de vidro				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 21,75			Total Item: 43,50
LOTE 53	Quant.: 1	Num: 081	33,85	Total: 338,50
Item: 53	Unidade: Unid	Marca: ICE	Modelo: DC24977	
Descrição: Tesoura íris reta				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 33,85			Total Item: 338,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

LOTE 54	Quant.: 1	Num: 082	3.990,00	Total: 11.970,00
Item: 54	Unidade: Unid	Marca: MOTOMIL	Modelo: CMO-8/50BR	
Descrição: Compressor Odontológico. Produtor de ar próprio para o consumo humano Medidas aproximadas: Peso 40 kg. Dimensões 820 x 330 x 685 cm				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 3.990,00			Total Item: 11.970,00
PAULO JOSE MAIA ESMERALSO SOBREIRA ME		09.210.219/0001-90		8.823,00
LOTE 6	Quant.: 1	Num: 058	95,00	Total: 190,00
Item: 6	Unidade: Unid	Marca: COORPFLEX	Modelo: COORPFLEX	
Descrição: Alveolótomo luer curvo				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 95,00			Total Item: 190,00
LOTE 7	Quant.: 1	Num: 004	95,00	Total: 285,00
Item: 7	Unidade: Unid	Marca: COORPFLEX	Modelo: COORPFLEX	
Descrição: Alveolótomo luer reto				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 95,00			Total Item: 285,00
LOTE 8	Quant.: 1	Num: 019	39,00	Total: 585,00
Item: 8	Unidade: Unid	Marca: FAVA	Modelo: FAVA	
Descrição: Bandeja clinica				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 39,00			Total Item: 585,00
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 046	12,00	Total: 60,00
Item: 9	Unidade: Unid	Marca: COORPFLEX	Modelo: COORPFLEX	
Descrição: Cabo para bisturi n.3				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 12,00			Total Item: 60,00
LOTE 10	Quant.: 1	Num: 061	6,00	Total: 90,00
Item: 10	Unidade: Unid	Marca: COORPFLEX	Modelo: COORPFLEX	
Descrição: Cabo para espelho				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 6,00			Total Item: 90,00
LOTE 13	Quant.: 1	Num: 057	18,00	Total: 180,00
Item: 13	Unidade: Unid	Marca: COORPFLEX	Modelo: COORPFLEX	
Descrição: Cureta de lucas				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 18,00			Total Item: 180,00
LOTE 14	Quant.: 1	Num: 067	36,00	Total: 360,00
Item: 14	Unidade: Unid	Marca: COORPFLEX	Modelo: COORPFLEX	
Descrição: Cureta de molt				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 36,00			Total Item: 360,00
LOTE 15	Quant.: 1	Num: 083	29,00	Total: 87,00
Item: 15	Unidade: Unid	Marca: COORPFLEX	Modelo: COORPFLEX	
Descrição: Curetas gracey 11-12				



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

Quantidade: 3	Valor Unit.: 29,00			Total Item: 87,00
LOTE 16	Quant.: 1	Num: 053	28,00	Total: 84,00
Item: 16	Unidade: Unid	Marca: COORPFLEX	Modelo: COORPFLEX	
Descrição: Curetas gracey 1-2				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 28,00			Total Item: 84,00
LOTE 17	Quant.: 1	Num: 012	28,00	Total: 84,00
Item: 17	Unidade: Unid	Marca: COORPFLEX	Modelo: COORPFLEX	
Descrição: Curetas gracey 13-14				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 28,00			Total Item: 84,00
LOTE 18	Quant.: 1	Num: 021	28,00	Total: 84,00
Item: 18	Unidade: Unid	Marca: COORPFLEX	Modelo: COORPFLEX	
Descrição: Curetas gracey 17-18				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 28,00			Total Item: 84,00
LOTE 19	Quant.: 1	Num: 089	27,00	Total: 81,00
Item: 19	Unidade: Unid	Marca: COORPFLEX	Modelo: COORPFLEX	
Descrição: Curetas gracey 3-4				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 27,00			Total Item: 81,00
LOTE 20	Quant.: 1	Num: 010	36,00	Total: 360,00
Item: 20	Unidade: Unid	Marca: COORPFLEX	Modelo: COORPFLEX	
Descrição: Descolador molt simples				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 36,00			Total Item: 360,00
LOTE 26	Quant.: 1	Num: 008	6,00	Total: 90,00
Item: 26	Unidade: Unid	Marca: IODONTOSUL	Modelo: IODONTOSUL	
Descrição: Espelho bucal plano n. 5				
Quantidade: 15	Valor Unit.: 6,00			Total Item: 90,00
LOTE 27	Quant.: 1	Num: 007	89,00	Total: 445,00
Item: 27	Unidade: Unid	Marca: GBBRASIL	Modelo: GBBRASIL	
Descrição: Fórceps adulto n. 150				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 89,00			Total Item: 445,00
LOTE 28	Quant.: 1	Num: 080	89,00	Total: 178,00
Item: 28	Unidade: Unid	Marca: GBBRASIL	Modelo: GBBRASIL	
Descrição: Fórceps adulto n. 151				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 89,00			Total Item: 178,00
LOTE 29	Quant.: 1	Num: 031	89,00	Total: 445,00
Item: 29	Unidade: Unid	Marca: GBBRASIL	Modelo: GBBRASIL	
Descrição: Fórceps adulto n. 16				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 89,00			Total Item: 445,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

LOTE 30	Quant.: 1	Num: 088	89,00	Total: 445,00
Item: 30	Unidade: Unid	Marca: GBBRASIL	Modelo: GBBRASIL	
Descrição: Fórceps adulto n. 17				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 89,00			Total Item: 445,00
LOTE 31	Quant.: 1	Num: 087	89,00	Total: 267,00
Item: 31	Unidade: Unid	Marca: GBBRASIL	Modelo: GBBRASIL	
Descrição: Fórceps adulto n. 18l				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 89,00			Total Item: 267,00
LOTE 32	Quant.: 1	Num: 054	90,00	Total: 270,00
Item: 32	Unidade: Unid	Marca: GBBRASIL	Modelo: GBBRASIL	
Descrição: Fórceps adulto n. 18r				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 90,00			Total Item: 270,00
LOTE 33	Quant.: 1	Num: 011	90,00	Total: 450,00
Item: 33	Unidade: Unid	Marca: GBBRASIL	Modelo: GBBRASIL	
Descrição: Fórceps adulto n. 65				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 90,00			Total Item: 450,00
LOTE 34	Quant.: 1	Num: 076	90,00	Total: 450,00
Item: 34	Unidade: Unid	Marca: GBBRASIL	Modelo: GBBRASIL	
Descrição: Fórceps adulto n. 69				
Quantidade: 5	Valor Unit.: 90,00			Total Item: 450,00
LOTE 35	Quant.: 1	Num: 099	90,00	Total: 180,00
Item: 35	Unidade: Unid	Marca: GBBRASIL	Modelo: GBBRASIL	
Descrição: Fórceps infantil n. 1				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 90,00			Total Item: 180,00
LOTE 36	Quant.: 1	Num: 075	90,00	Total: 180,00
Item: 36	Unidade: Unid	Marca: GBBRASIL	Modelo: GBBRASIL	
Descrição: Fórceps infantil n. 2				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 90,00			Total Item: 180,00
LOTE 37	Quant.: 1	Num: 010	90,00	Total: 180,00
Item: 37	Unidade: Unid	Marca: GBBRASIL	Modelo: GBBRASIL	
Descrição: Fórceps infantil n. 3				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 90,00			Total Item: 180,00
LOTE 38	Quant.: 1	Num: 095	90,00	Total: 180,00
Item: 38	Unidade: Unid	Marca: GBBRASIL	Modelo: GBBRASIL	
Descrição: Fórceps infantil n. 4				
Quantidade: 2	Valor Unit.: 90,00			Total Item: 180,00
LOTE 39	Quant.: 1	Num: 002	90,00	Total: 180,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

Item: 39	Unidade: Unid	Marca: GBBRASIL	Modelo: GBBRASIL	
Descrição: Fórceps infantil n. 5				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 90,00		Total Item: 180,00
LOTE 40	Quant.: 1	Num: 031	90,00	Total: 360,00
Item: 40	Unidade: Unid	Marca: GBBRASIL	Modelo: GBBRASIL	
Descrição: Fórceps n. 1				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 90,00		Total Item: 360,00
LOTE 41	Quant.: 1	Num: 049	9,00	Total: 27,00
Item: 41	Unidade: Unid	Marca: IPANEMA	Modelo: IPANEMA	
Descrição: Óculos de proteção				
Quantidade: 3		Valor Unit.: 9,00		Total Item: 27,00
LOTE 46	Quant.: 1	Num: 051	63,00	Total: 630,00
Item: 46	Unidade: Unid	Marca: ABC	Modelo: ABC	
Descrição: Porta agulha mayo				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 63,00		Total Item: 630,00
LOTE 47	Quant.: 1	Num: 075	75,00	Total: 150,00
Item: 47	Unidade: Unid	Marca: FAVA	Modelo: FAVA	
Descrição: Porta algodão				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 75,00		Total Item: 150,00
LOTE 48	Quant.: 1	Num: 077	46,00	Total: 690,00
Item: 48	Unidade: Unid	Marca: BRASVAL	Modelo: BRASVAL	
Descrição: Seringa carpule com refluxo				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 46,00		Total Item: 690,00
LOTE 49	Quant.: 1	Num: 031	12,00	Total: 120,00
Item: 49	Unidade: Unid	Marca: COORPFLEX	Modelo: COORPFLEX	
Descrição: Sindesmótomo				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 12,00		Total Item: 120,00
LOTE 50	Quant.: 1	Num: 034	12,00	Total: 180,00
Item: 50	Unidade: Unid	Marca: COORPFLEX	Modelo: COORPFLEX	
Descrição: Sonda exploradora n. 5				
Quantidade: 15		Valor Unit.: 12,00		Total Item: 180,00
LOTE 51	Quant.: 1	Num: 051	49,00	Total: 196,00
Item: 51	Unidade: Unid	Marca: COORPFLEX	Modelo: COORPFLEX	
Descrição: Sonda periodontal nabers				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 49,00		Total Item: 196,00
BHDENTAL COMERCIAL EIRELI			29.312.896/0001-26	2.820,00
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 075	470,00	Total: 1.410,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

Item: 11	Unidade: Unid	Marca: dentemed	Modelo: PEÇA RETA PRIME CX235-2A
Descrição: Caneta de alta rotação			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 470,00		Total Item: 1.410,00
LOTE 12	Quant.: 1	Num: 023	470,00
Total: 1.410,00			
Item: 12	Unidade: Unid	Marca: dentemed	Modelo: MICROMOTOR PRIME CX235-3F
Descrição: Caneta de baixa rotação			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 470,00		Total Item: 1.410,00



PREGOEIRO: PAULO RENATO BARBOSA DE SOUZA

